
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ХЕРСОНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГЕНИЧЕСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ХЕРСОНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

О создании муниципального бюджетного учреждения культуры 
«Краеведческий музей» Генического муниципального округа

Херсонской области

В соответствии с Федеральным законам от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих 
организациях», Порядком создания, реорганизации и ликвидации 
муниципальных бюджетных и казенных учреждений, изменения типа 
существующих муниципальных учреждений, а также утверждения их уставов 
и внесения в них изменений, утвержденным постановлением администрации 
Генического муниципального округа от 03.06.2024 года № 01/05-23, 
администрация Генического муниципального округа, руководствуясь 
Положением об Администрации Г енического муниципального округа 
Херсонской области от 02.11.2023 года №29 (с изменениями), Уставом 
муниципального образования «Генический муниципальный округ Херсонской 
области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать муниципальное бюджетное учреждение культуры 
«Краеведческий музей» Генического муниципального округа Херсонской 
области (сокращенное наименование МБУК «Краеведческий музей» 
Г енического муниципального округа).

2. Определить, что основной целью деятельности создаваемого 
юридического лица, является собирания и хранения музейных предметов и 
музейных коллекций, оказание услуг, выполнение работ по предоставлению



доступа населения к музейным предметам и музейным коллекциям, 
популяризация объектов культурного наследия, обеспечение учета и 
сохранности музейных фондов, осуществление научно-просветительской, 
информационно-образовательной деятельности.

3. Установить, что функции и полномочия Учредителя 
муниципального бюджетного учреждения культуры «Краеведческий музей» 
Генического муниципального округа Херсонской области осуществляются 
Администрацией Генического муниципального округа Херсонской области.

4. Утвердить прилагаемый Устав муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Краеведческий музей» Генического муниципального 
округа Херсонской области (Приложение 1).

5. Утвердить структуру и придельную штатную численность 
муниципального бюджетного учреждения культуры «Краеведческий музей» 
Генического муниципального округа Херсонской области (Приложение 2).

6. Назначить директором муниципального бюджетного учреждения 
культуры «Краеведческий музей» Генического муниципального округа 
Херсонской области -  Проскурню Максима Юрьевича.

7. Директору муниципального бюджетного учреждения культуры 
«Краеведческий музей» Генического муниципального округа Херсонской 
области -  Проскурне Максиму Юрьевичу осуществить регистрацию 
юридического лица в соответствии с действующим законодательством 
Российской Федерации.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава
Генического муниципального окру 
Херсонской области Е.А. Терских


